
 
 

РЕПУБЛИКА  БЪЛГАРИЯ 

Областен управител на област Добрич 
 

   

 

       9300 Добрич, ул. Независимост 5 

тел.: +359 58 601 200, факс: +359 58 601 249 
    е-mail: governor@dobrich.government.bg    

    web: www.dobrich.government.bg 

 

 

З А П О В Е Д  

№ АдК-04-36 

Добрич 07.08.2023 г. 

 

Във връзка с осъществяваният по силата на чл.32, ал.2 от Закона за администрацията и 

чл.45, ал.4 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, контрол за 

законосъобразност на решенията на Добрички общински съвет, констатирах 

незаконосъобразност на решение № 1092 по Протокол № 62/26.07.2023 година. 

С решение №1092, Добрички общински съвет дава съгласие за изменение на ПУП-план за 

регулация за УПИ XVII в кв.8 по плана на с. Полковник Иваново за образуване на два нови 

имота УПИ XVIII с площ от 340 кв.м. за обществено обслужване и УПИ XIX с площ 320 кв.м. за 

здравна служба и определя новообразуваните имоти УПИ XVIII и УПИ XIX за частна общинска 

собственост на основание чл.6, ал.1 и ал.3 от ЗОС. 

Така изписано решението на Добрички общински съвет, не може да се установи каква е 

волята на съвета – обявява имотите от публична в частна общинска собственост или не, израза 

„определя“ не дава яснота за намерението на общинския съвет какво точно иска да направи. При 

установяването на това обстоятелство, следва да се има предвид разпоредбата на чл.6, ал.1 от 

ЗОС, според която имотите и вещите - публична общинска собственост, които са престанали да 

имат предназначението по чл. 3, ал. 2, се обявяват от общинския съвет за частна общинска 

собственост. Това води до извода, че преди промяната на собствеността от публична в частна, е 

необходимо имотите да са загубили преназначението си по чл.3, ал.2 от ЗОС. Към приложените 

документи няма такива, които да удостоверявят, че за имотите са налице основанията да бъдат 

обявени за частна общинска собственост. 

Във връзка с горното, на основание чл.32, ал.1 от Закона за администрацията във връзка с 

чл. 45, ал.4 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 

   

      Н А Р Е Ж Д А М: 

 

ВРЪЩАМ ЗА НОВО ОБСЪЖДАНЕ Решение № 1092 по Протокол № 62 от заседание 

на Добрички общински съвет, проведено на 26.07.2023 година. 

Настоящата заповед да се връчи на Председателя на Добрички общински съвет. 

 

 

 

ЙОРДАНКА КОСТАДИНОВА 

 

Областен управител на област Добрич 
 

mailto:obl-dobrich@netplusdb.bg
http://www.dobrich.government.bg/

